
Gesetz- und Verordnungsblatt für das Land Nordrhein- 
Westfalen

Ausgabe: GV. NRW. 2010 Nr. 27
Veröffentlichungsdatum: 18.08.2010

Seite: 513

Verordnung zur Änderung der Zuständigkeiten der 
Studentenwerke

221

Verordnung 
zur Änderung der Zuständigkeiten der Studentenwerke

Vom 18. August 2010

Auf Grund des § 1 Absatz 4 des Studentenwerksgesetzes in der Fassung der Bekanntmachung 
vom 3. September 2004 (GV. NRW. S. 518), zuletzt geändert durch Artikel 5 Nummer 2 des Ge-
setzes vom 31. Oktober 2006 (GV. NRW. S. 474), wird im Einvernehmen mit dem Finanzministe-
rium des Landes Nordrhein-Westfalen sowie im Benehmen mit der Fachhochschule für Gesund-
heitsberufe, der Fachhochschule Hamm-Lippstadt, der Fachhochschule Rhein-Waal und der 
Fachhochschule Westliches Ruhrgebiet verordnet:

Artikel 1

§ 1 Absatz 3 des Studentenwerksgesetzes wird wie folgt geändert:

1. Nummer 3 erhält folgende Fassung:

„3. das Studentenwerk Bochum für die Universität Bochum, die Fachhochschule Bochum, die 
Fachhochschule Gelsenkirchen, die Folkwang-Hochschule im Ruhrgebiet, Standort Bochum, und 
die Fachhochschule für Gesundheitsberufe in Bochum,“.

2. Nummer 6 erhält folgende Fassung:

„6. das Studentenwerk Düsseldorf für die Universität Düsseldorf, die Fachhochschule Düssel-
dorf, die Kunstakademie Düsseldorf, die Robert-Schumann-Hochschule Düsseldorf, die Fach-

Herausgeber: Im Namen der Landesregierung, das Ministerium des Innern des Landes Nordrhein-Westfalen, 
Friedrichstr. 62-80, 40217 Düsseldorf 1 / 2

https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/2010-27
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/2010-s513-1
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/2004-s518
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/2006-s474


hochschule Niederrhein in Krefeld und Mönchengladbach sowie die Fachhochschule Rhein-Waal 
in Kleve und Kamp-Lintfort,“.

3. Nummer 7 erhält folgende Fassung:

„7. das Studentenwerk Essen-Duisburg für die Universität Duisburg-Essen, die Folkwang-Hoch-
schule im Ruhrgebiet, Standorte Essen und Duisburg sowie die Fachhochschule Westliches 
Ruhrgebiet in Mülheim und Bottrop,“.

4. Nummer 10 erhält folgende Fassung:

„10. das Studentenwerk Paderborn für die Universität Paderborn sowie die Fachhochschule 
Hamm-Lippstadt in Hamm und Lippstadt,“.

Artikel 2

Die Verordnung tritt am Tage nach der Verkündung in Kraft.

Düsseldorf, den 18. August 2010

 

 

Die Ministerin 
für Innovation, Wissenschaft und Forschung 

des Landes Nordrhein-Westfalen

Svenja  S c h u l z e

 

GV. NRW. 2010 S. 513

Herausgeber: Im Namen der Landesregierung, das Ministerium des Innern des Landes Nordrhein-Westfalen, 
Friedrichstr. 62-80, 40217 Düsseldorf 2 / 2

https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/2010-27

	Gesetz- und Verordnungsblatt für das Land Nordrhein-Westfalen
	 Verordnung zur Änderung der Zuständigkeiten der Studentenwerke 


